1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA-Campus Panambi

EDITAL Nº 080/2024, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024
REFERENTE AO EDITAL Nº 263, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023,

RETIFICADO PELO EDITAL Nº 05, DE 09 DE JANEIRO DE 2024 E PELO EDITAL Nº 20,
DE 19 DE JANEIRO DE 2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS E DO RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA ATUAR

NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –
Campus Panambi, nomeado(a) pela Portaria nº 324/2021, de 18 de fevereiro de
2021, DOU de 19 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o RESULTADO DOS
RECURSOS E RESULTADO FINAL referente ao Processo Seletivo Simplificado, com vistas
à contratação por tempo determinado de Professor Substituto para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público nas Áreas de ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS E EDUCAÇÃO FÍSICA.

1. RESULTADO DOS RECURSOS
NÃO HOUVE RECURSO.

2. RESULTADO FINAL

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Candidato(a)

Nota da
Prova de
Desempe-

nho
Didático

Nota da
Avaliação
Curricular

NOTA
FINAL

CLASSIFI-
CAÇÃO

87785 VANESSA DE CAMPOS JUNGES 95 69,74 164,74 1º
87818 ANDERSON DANIEL STOCHERO 93 68 161 2º
87799 AMANDA OLIVEIRA RAMADAM 89 51 140 3º
87646 SHAIANE CAROLINE KOCHHANN 70 45 115 4º
87778 MARJORIE REIS MULLER 71,33 14 85,33 5º

ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Inscrição Candidato(a)

Nota da
Prova de
Desempe-

nho
Didático

Nota da
Avaliação
Curricular

NOTA
FINAL

CLASSIFI-
CAÇÃO

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA-Campus Panambi

87797 VANESSA ANDREATTA DE
QUADROS 97 62,5 159,5 1º

87660 ANA BOEIRA PORTO 93 65 158 2º

87655 TAMINI WYZYKOWSKI 81 76 157 3º

87676 KÁSSIA RAMOS 95 50 145 4º
87689 ANIÉLI ALTMEYER HERMANN

BANDERA
73,66 41 114,66 5º

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscrição Candidato(a)

Nota da
Prova de
Desempe-

nho
Didático

Nota da
Avaliação
Curricular

NOTA
FINAL

CLASSIFI-
CAÇÃO

87702 BRUNA PIRES DA ROSA 96 28,23 124,23 1º

87789 MATEUS MANCHINI RODRIGUES 99 15 114 2º

87808 IURI NUNES FARIAS 90,66 15 105,66 3º

87820 ANDRE AUGUSTO COLOMBO 86,33 12 98,33 4º

Panambi, 29 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Jorge Alberto Lago Fonseca
Diretor Geral

Portaria nº 324/2021